

SPRAWOZDANIE
z działalności Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Pile
za okres od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r.

Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych realizowała swoje zadania w oparciu o art. 31 ustawy z dnia 01 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych.

Ogólna liczba zarejestrowanych pielęgniarek i położnych w Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych z siedzibą w Pile wynosi: **3393**, w tym pielęgniarek **3026** (**2929** pielęgniarek i **97** pielęgniarzy) i położnych **367** (stan wg Centralnego Rejestru Pielęgniarek i Położnych na dzień 31.12.2024 r.).

W 2024 roku liczba członków Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych wzrosła o 48 osób

W dniu **22 marca 2024 r.** miał miejsce **XXXIV Okręgowy Zjazd Sprawozdawczo-Budżetowy**, na którym delegaci Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych z siedzibą w Pile zatwierdzili sprawozdania organów Okręgowej Izby oraz sprawozdania finansowe. Podczas Zjazdu podjęto **8 uchwał** oraz **2 apele** m.in. w sprawie:

- wzrostu stawki kapitałowej na ucznia w medycynie szkolnej,
- dostępności pielęgniarki lub higienistki szkolnej w placówkach oświatowo-wychowawczych.

Sprawozdanie z obrad XXXIV Okręgowego Zjazdu Sprawozdawczo-Budżetowego Delegatów OIPIP z siedzibą w Pile znajduje się na stronie internetowej Izby www.oipip.pila.pl.

W okresie sprawozdawczym odbyły się:

- **4 posiedzenia Okręgowej Rady**
- **12 posiedzeń Prezydium Okręgowej Rady**
- **4 posiedzenia Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych w Warszawie** w których uczestniczyła Przewodnicząca ORPiP Władysława Rieger
- **3 posiedzenia Konwentu Przewodniczących Okręgowych Rad Pielęgniarek i Położnych**, w których uczestniczyła Przewodnicząca ORPiP Władysława Rieger
- **1 posiedzenie I Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych**. W obradach uczestniczyli delegaci OIPIP na VIII kadencję: Władysława Rieger, Ewa Jaskółka, Patrycja Kolassa oraz Anna Łopatko.
- członkowie Okręgowej Rady uczestniczyli łącznie w **3** spotkaniach **Rady Społecznej** 107 Szpitala Wojskowego z Przychodnią SPZOZ w Wałczu (Robert Śnioszek) oraz Szpitala Specjalistycznego im. Stanisława Staszica w Pile (Lidia Michalak).

Okręgowa Rada podjęła w tym czasie **79** uchwał, a Prezydium **145** uchwały m.in. w sprawie:

- wpisu oraz wykreślenia z rejestru pielęgniarek i położnych,
- stwierdzenia i wygaśnięcia prawa wykonywania zawodu,
- przyznania zapomogi,
- refundacji kosztów kształcenia podyplomowego,
- skierowania na przeszkolenie po przerwie w wykonywaniu zawodu dłuższej niż 5 lat w okresie ostatnich 6 lat,
- wykreślenia z rejestru Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą,
- wpisu oraz zmiany danych do rejestru podmiotów prowadzących kształcenie podyplomowe,

SPRAWOZDANIE OKRĘGOWEJ RADY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH ZA 2024 R.

- przyjęcia planu pracy ORPiP w Pile na rok 2025,
- zatwierdzenia prowizorium budżetowego na 2025 rok,
- ustalenia rocznego planu wizytacji pielęgniarek lub położnych wykonujących zawód w ramach praktyki zawodowej wpisanej do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą prowadzonego przez OIPIP z siedzibą w Pile,
- wydania Informatora Medycznego na rok 2025,
- ustalenia rocznego planu kontroli poszczególnych rodzajów kształcenia podyplomowego na rok 2024 prowadzonych przez organizatorów kształcenia wpisanych do rejestru prowadzonego przez OIPIP z siedzibą w Pile,
- współorganizacji konferencji naukowo-szkoleniowej pt. „Pielęgniarstwo pediatryczne i położnictwo: Wyzwania globalne, rozwiązania lokalne”,
- zorganizowania obchodów Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki oraz Dnia Położnej,
- wskazania nowego przedstawiciela Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych do Rady Społecznej Szpitala Specjalistycznego w Pile im. Stanisława Staszica,
- Przedłużenia umowy na korzystanie z dostępu do elektronicznego serwisu IBUK Libra,
- ryczałów dla członków samorządu pracujących na rzecz Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych z siedzibą w Pile,
- przekazania ryczałów na rzecz pielęgniarek i położnych, które ucierpiały w powodzi.

Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Pile w okresie od 01 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. podjęła **1 apel** w sprawie: podjęcia pilnych działań dotyczących zagwarantowania pensjonariuszom domów pomocy społecznej właściwego poziomu opieki pielęgniarskiej. Apel skierowano do Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych oraz parlamentarzystów Ziemi Pilskiej.

Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w okresie sprawozdawczym podjęło **1 stanowisko** w sprawie: kształcenia przyszłych kadr medycznych na kierunku pielęgniarstwo. Stanowisko zostało skierowane do Ministra Nauki oraz Przewodniczącego Polskiej Komisji Akredytacyjnej.

W okresie sprawozdawczym stwierdzono **64** praw wykonywania zawodu (**52** dla pielęgniarek w tym: 3 dla obywaterek Ukrainy, **10** dla pielęgniarzy oraz **2** dla położnych w tym: 2 dla obywaterek Ukrainy). W tym okresie wpisano na listę członków Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych z siedzibą w Pile **20** osób (19 pielęgniarek i 1 położna), natomiast wykreślono **19** osób (16 pielęgniarek, 1 pielęgniarz oraz 2 położne). Z kolei **16** osobom wygasło prawo wykonywania zawodu z powodu śmierci (15 pielęgniarek i 1 położnej). Oświadczenie o zaprzestaniu wykonywania zawodu złożyło **13** pielęgniarek i **3** położne - stan na dzień 31.12.2024 r. wg. Centralnego Rejestru Pielęgniarek i Położnych.

Przy Okręgowej Radzie Pielęgniarek i Położnych w Pile działały następujące komisje:

- Komisja Socjalna
- Komisja Kształcenia i Doskonalenia Zawodowego
- Komisja ds. Położnych
- Komisja ds. Kontroli i Nadzoru Praktyk
- Komisja ds. Podstawowej Opieki Zdrowotnej

Przeszkolenie po przerwie w wykonywaniu zawodu

W 2024 r. **2** pielęgniarki odbywały przeszkolenie (po przerwie w wykonywaniu zawodu dłuższej niż 5 lat w okresie ostatnich 6 lat) zgodnie z ramowym programem przeszkolenia. Wyżej wymienione osoby przeszkolenie odbywały w następującej placówce:

- 1) Szpital Specjalistyczny w Pile 2 pielęgniarki

Do egzaminu po zakończeniu przeszkolenia po przerwie w wykonywaniu zawodu dłuższej niż 5 lat w okresie ostatnich 6 lat w 2024 r. przystąpiły 2 pielęgniarki.

Praktyki zawodowe pielęgniarek i położnych

W okresie sprawozdawczym do Rejestru Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą wpisano:

- indywidualne praktyki pielęgniarskie:

24 indywidualne praktyki pielęgniarek wyłącznie w zakładzie leczniczym

1 indywidualną praktykę pielęgniarską

1 indywidualną praktykę pielęgniarek wyłącznie w miejscu wezwania

- indywidualne praktyki położnych:

1 indywidualną specjalistyczną praktykę położnych wyłącznie w zakładzie leczniczym

W 2024 r. przeprowadzono także wizytację praktyk zawodowych zgodnie z przyjętym przez Okręgową Radę rocznym planem przeprowadzania wizytacji pielęgniarek i położnych wykonujących zawód w ramach praktyki zawodowej wpisanej do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą. Komisja ds. kontroli i nadzoru praktyk wyznaczyła do kontroli:

- **1** indywidualną praktykę pielęgniarską,
- **1** indywidualną praktykę położniczą,
- **1** grupową praktykę pielęgniarską.

Zespół wizytacyjny skontrolował **1** grupową praktykę pielęgniarską.

Wizytacje 2 indywidualnych praktyk zawodowych (pielęgniarska i położnicza) nie odbyły się z powodu wykreślenia działalności z Rejestru Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą (RPWDL) na wniosek pielęgniarki i położnej przed terminem kontroli.

Ponadto odbyła się **1** dodatkowa wizytacja indywidualnej praktyki pielęgniarskiej w trybie nadzwyczajnym. Po jej zakończeniu wydano zalecenia pokontrolne.

Członkowie samorządu opiniowali w tym czasie **193** projektów ustaw, rozporządzeń oraz innych dokumentów i umów mających znaczenie dla wykonywania zawodów pielęgniarki i położnej.

Spotkania, konferencje i szkolenia

1. Dnia 09 stycznia 2024 r. w siedzibie Okręgowej Izby odbyło się spotkanie dr Anny Źdanowicz – Kierownika Katedry Pielęgniarstwa Akademii Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile oraz dr Doroty Ryszewskiej – Łabędzkiej z Przewodniczącą ORPiP w Pile Władysławą Rieger oraz Przewodniczącym Komisji ds. kształcenia i doskonalenia zawodowego Marcinem Michlewiczem. Podczas spotkania omówiono zasady współpracy w zakresie wspólnej organizacji konferencji naukowych.
2. W dniu 10 stycznia 2024 r. w Warszawskiej Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych odbyło się spotkanie położnych. Uczestniczyła w nim Zdzisława Zawadzka – członek Komisji ds. Położnych przy Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych z siedzibą w Pile. Na spotkaniu poruszono temat obecnej sytuacji zawodowej położnych w Polsce.
3. 05 lutego 2024 r. w oddziale Inter Polska w Poznaniu odbyło się spotkanie Przewodniczących Okręgowych Rad Pielęgniarek i Położnych z województwa Wielkopolskiego. Omówione na nim zostały warunki ubezpieczeń dla pielęgniarek i położnych.

4. Dnia 05 lutego 2024 r. w Poznaniu odbyło się spotkanie przedstawicieli Samorządów Zaufania Publicznego. Na spotkaniu omówiono problemy prawne samorządów oraz ich sprawy bieżące.
5. W dniu 26 lutego 2024 r. w Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie odbyło się posiedzenie Komisji Konkursowej w sprawie wyrażenia opinii dot. zatrudnienia pielęgniarki na stanowisko Pielęgniarki Oddziałowej Bloku Operacyjnego.
6. Dnia 28 lutego 2024 r. w Warszawie odbył się Konwent Przewodniczących Okręgowych Rad Pielęgniarek i Położnych, w którym udział wzięła Przewodnicząca ORPiP w Pile Władysława Rieger.
7. W dniach 13-14 marca 2024 r. w Warszawie odbyło się posiedzenie Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych, w którym uczestniczyła Przewodnicząca ORPiP w Pile Władysława Rieger.
8. Dnia 22 marca 2024 r. w Hotelu Gromada w Pile odbył się XXXIV Okręgowy Zjazd Sprawozdawczo – Budżetowy Delegatów OIPiP z siedzibą w Pile.
9. W dniu 27 marca 2024 r. w Szpitalu Powiatowym im. Jana Pawła II w Trzciance odbył się konkurs na stanowiska Pielęgniarki Naczelnej. W komisji konkursowej z ramienia Izby uczestniczyli: Marcin Michlewicz, Władysława Rieger oraz Mirosława Jakubowska.
10. Dnia 03 kwietnia 2024 r. odbyło się posiedzenie Rady Społecznej Szpitala Specjalistycznego w Pile w trybie online. Udział w nim wzięła Pani Lidia Michalak.
11. Dnia 10 kwietnia 2024 r. w siedzibie Okręgowej Izby odbyło się szkolenie firmy drEryk – producenta oprogramowania do prowadzenia gabinetów POZ.
12. W dniu 12 kwietnia 2024 r. w Szkole Podstawowej nr 3 w Pile odbył się I Miejski Turniej Pierwszej Pomocy Przedmedycznej z PCK. Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych z siedzibą w Pile była współorganizatorem wydarzenia.
13. Dnia 18 kwietnia 2024 r. w siedzibie Okręgowej Izby odbyło się spotkanie Kolegium Pielęgniarek i Położnych Rodzinnych. Tematem spotkania były bieżące problemy środowiska.
14. W dniu 18 kwietnia 2024 r. w Wojewódzkim Oddziale Wielkopolskiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Poznaniu odbyło się spotkanie Przewodniczących Okręgowych Izb Wielkopolskiego Okręgu z Dyrektorem NFZ. Tematyka spotkania dotyczyła głównie planowanych zmian w podstawowej opiece zdrowotnej. Ustalono konieczność cyklicznych spotkań.
15. Dnia 25 kwietnia 2024 r. w Szpitalu Powiatowym im. prof. Romana Drewsa w Chodzieży odbył się konkurs na stanowisko zastępcy dyrektora do spraw medycznych. W komisji konkursowej z ramienia Izby uczestniczył Pan Marcin Michlewicz.
16. W dniu 30 kwietnia 2024 r. w Szpitalu Powiatowym im. Jana Pawła II w Trzciance odbyły się konkursy na stanowiska pielęgniarek oddziałowych. W komisjach konkursowych z ramienia Izby uczestniczyli: Pani Władysława Rieger i Pan Marcin Michlewicz.
17. Dnia 10 maja 2024 r. w Akademii Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile odbyła się Międzynarodowa Konferencja Naukowo-Szkoleniowa zorganizowana z okazji Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki oraz Krajowego Dnia Położnej – „Pielęgniarstwo Pediatriczne i Położnictwo: Wyzwania globalne, rozwiązania lokalne”. Samorząd nasz był współorganizatorem tej Konferencji.
18. W dniu 10 maja 2024 r. dla uczczenia obchodów Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki i Położnej odbyła się impreza integracyjna dla członków naszego samorządu.
19. Dnia 21 maja 2024 r. w siedzibie Okręgowej Izby odbyło się spotkanie z Członkiem Zarządu firmy drEryk Sp. z o.o. Panem Tomaszem Chynowskim oraz przedstawicielami regionalnymi. Zasadniczą tematyką rozmów był dalszy dwustronny rozwój współpracy.

20. W dniach 04-06 czerwca 2024 r. w Warszawie odbyło się szkolenie dotyczące przygotowania kadry medycznej do udzielania pomocy osobom dotkniętym przemocą, w którym udział wzięła Pani Żaneta Kwaśniewska.
21. W dniu 10 czerwca 2024 r. odbyło się spotkanie on-line Komisji Warunków Pracy i Płacy działającej przy NRPiP. Udział w spotkaniu wzięła Przewodnicząca ORPiP w Pile Władysława Rieger. Celem spotkania było wypracowanie propozycji rozwiązań w sprawach: poprawy warunków płacy na rzecz zmniejszenia dysproporcji w wynagrodzeniach pielęgniarek i położnych oraz zapewnienia bezpiecznych warunków pracy, w tym obowiązujących norm zatrudnienia w podmiotach leczniczych.
22. W dniach 12-13 czerwca 2024 r. w Gdańsku odbyło się V posiedzenie Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych, w którym udział wzięła Przewodnicząca ORPiP w Pile Władysława Rieger.
23. W dniu 25 czerwca w Auditorium Maximum Akademii Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile odbyło się uroczyste czepkowanie absolwentów pielęgniarstwa. W uroczystości udział wzięła Władysława Rieger – Przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Pile.
24. Dnia 08 lipca 2024 r. Przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Pile Władysława Rieger spotkała się z Starostą Pilskim Rafałem Zdzierelą. Omówiono sytuację zawodową pielęgniarek i położnych z rejonu pilskiego oraz zasady współpracy naszego samorządu ze Starostwem Powiatowym w Pile.
25. W dniu 30 lipca 2024 r. w Szpitalu Specjalistycznym w Pile im. Stanisława Staszica nastąpiło uroczyste podpisanie aktu erekcyjnego i wmurowania kamienia węgielnego pod „Budowę prosektorium wraz z elementami części obecnej w ramach realizacji programu uruchomienia kierunku lekarskiego na UAM w Poznaniu”. Z ramienia Izby uczestniczyła Przewodnicząca ORPiP w Pile Władysława Rieger oraz Wiceprzewodniczący Marcin Michlewicz.
26. Dnia 20 sierpnia 2024 r. Przewodnicząca ORPiP Władysława Rieger oraz Wiceprzewodniczący ORPiP Marcin Michlewicz spotkali się z Dyrektorem Szpitala Powiatowego im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie Panem Sławomirem Janas oraz Pielęgniarką Naczelną dr n. biol. Jolantą Konieczną. Tematyka spotkania dotyczyła w szczególności sytuacji zawodowej pielęgniarek i położnych Szpitala Powiatowego w Złotowie, wskazania Pełnomocnika środowiska pielęgniarek i położnych rejonu złotowskiego do Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Pile oraz zasady dalszej współpracy między naszym samorządem a dyрекcją szpitala.
27. W dniu 26 sierpnia 2024 r. w Szpitalu Specjalistycznym im. Stanisława Staszica w Pile odbyło się posiedzenie Komisji Konkursowej powołanej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Zastępcy Dyrektora Szpitala Specjalistycznego w Pile. W komisji konkursowej z ramienia Izby uczestniczył Pan Marcin Michlewicz.
28. Dnia 02 września 2024 r. Przewodnicząca ORPiP Władysława Rieger uczestniczyła w Konwencie Przewodniczących Okręgowych Rad Pielęgniarek i Położnych.
29. W dniu 09 września 2024 r. w Szpitalu Specjalistycznym im. Stanisława Staszica w Pile odbył się konkurs na stanowisko Pielęgniarki Oddziałowej Oddziału Dermatologicznego. W komisji konkursowej z ramienia Izby uczestniczyli: Marcin Michlewicz, Władysława Rieger oraz Sabina Karpowicz.
30. Dnia 10 września 2024 r. odbyło się posiedzenie Rady Społecznej 107 Szpitala Wojskowego z Przychodnią SPZOZ w Wałczu, w której uczestniczył z ramienia Izby Pan Robert Śnioszek.
31. W dniu 16 września 2024 r. odbyło się posiedzenie Rady Społecznej Szpitala Specjalistycznego w Pile w trybie online. Udział w nim wzięła Pani Lidia Michalak.
32. Dnia 18 września 2024 r. Przewodnicząca ORPiP Władysława Rieger uczestniczyła w Konwencie Przewodniczących Okręgowych Rad Pielęgniarek i Położnych. Głównym

tematem spotkania była dramatyczna sytuacja na południu Polski związana z klęską żywiołową.

33. W dniu 19 września 2024 r. odbyła się konferencja organizowana przez Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położnych w Lublinie pod Patronatem Honorowym Prezesa Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych. W konferencji: „Sytuacja zawodowa położnych w Polsce” uczestniczyły Pani Patrycja Kolassa oraz Pani Jolanta Skątecka.
34. W dniach 23-24 września 2024 r. w Warszawie odbył się I Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych VIII Kadencji. W obradach uczestniczyli Delegaci OIPiP na VIII kadencję: Władysława Rieger, Ewa Jaskółka, Patrycja Kolassa oraz Anna Łopatko.
35. W dniach 24-25 września 2024 r. w Warszawie odbyło się posiedzenie Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych, w którym uczestniczyła Przewodnicząca ORPiP w Pile Władysława Rieger.
36. W dniu 26 września 2024 r. w Szpitalu Specjalistycznym im. Stanisława Staszica w Pile odbyły się konkursy na stanowiska pielęgniarek oddziałowych. W komisjach konkursowych z ramienia Izby uczestniczyli: Pani Władysława Rieger i Pan Marcin Michlewicz.
37. Dnia 28 września 2024 r. w sali Wiejskiej w Krosinie gm. Połajewo odbyły się uroczyste obchody Jubileuszu 25-lecia firmy Piel-Med oraz 40-lecia pracy zawodowej Pani Małgorzaty Gawrych. Z ramienia naszego samorządu w uroczystości wzięli udział Pani Anna Łopatko – Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej w Pile oraz Pan Marcin Michlewicz – Wiceprzewodniczący ORPiP.
38. Z inicjatywy Wojewody Wielkopolskiego – Jarosława Maciejewskiego 08 października 2024 r. w sali sesyjnej Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu odbyła się konferencja: „Lecznictwo Szpitalne w Wielkopolsce – perspektywy i wyzwania”. Tematyka spotkania dotyczyła między innymi założeń ogólnych konsolidacji szpitali, problemów zawodowych środowiska pielęgniarskiego, aktualnych wymagań płatnika w lecznictwie szpitalnym. Na konferencję zaproszeni zostali również Przewodniczący Okręgowych Rad Pielęgniarek i Położnych z Wielkopolski.
39. W dniu 14 października 2024 r. w Auditorium Maximum Akademii Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile odbyła się uroczysta Inauguracja Roku Akademickiego 2024/2025 rozpoczynająca Rok Jubileuszu 25-lecia Uczelni. W uroczystości udział wzięła Władysława Rieger – Przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Pile.
40. Dnia 18 października 2024 r. w Akademii Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile odbyła się konferencja naukowa dla uczczenia 100-lecia Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego. W konferencji udział wzięło wielu wybitnych przedstawicieli nauki z kraju i z zagranicy. Samorząd nasz przedstawił prezentację pod nazwą: „Droga samorozwoju i edukacji pielęgniarek”.
41. W dniu 05 listopada 2024 r. odbył się Konwent Przewodniczących Okręgowych Rad Pielęgniarek i Położnych, w którym udział wzięła Przewodnicząca ORPiP w Pile Władysława Rieger.
42. Dnia 13 listopada 2024 r. w siedzibie Izby odbyło się szkolenie dla członków naszego samorządu pn. „Wzmocnienie zdolności sektora zdrowia do reagowania na przemoc wobec kobiet”. Szkolenie przeprowadziła Pani Żaneta Kwaśniewska.
43. W dniu 22 listopada 2024 r. w Warszawie odbyło się spotkanie Komisji Warunków Pracy i Płacy oraz Zespołu ds. Lecznictwa szpitalnego. Udział w spotkaniu wzięła Przewodnicząca ORPiP w Pile Władysława Rieger.
44. Dnia 25 listopada 2024 r. w Poznaniu odbyła się konferencja pt. „Pielęgniarka, Położna jako zawody zaufania publicznego” w której uczestniczył Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej w Pile oraz jego zastępcy i członkowie Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych w Pile.

45. W dniu 04 grudnia 2024 r. w Szpitalu Specjalistycznym im. Stanisława Staszica w Pile odbyło się posiedzenie Komisji Konkursowej powołanej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Zastępcy Dyrektora Szpitala Specjalistycznego w Pile. W komisji konkursowej z ramienia Izby uczestniczył Pan Marcin Michlewicz.
46. W dniach 04-05 grudnia 2024 r. w Warszawie odbyło się posiedzenie Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych, w którym uczestniczyła Przewodnicząca ORPiP w Pile Władysława Rieger.
47. 09 grudnia 2024 r. w kinie Iskra odbyła się konferencja z okazji obchodów dni honorowego krwiodawstwa PCK. Konferencja była również okazją do podsumowania pracy klubów HDK oraz wyróżnienia najbardziej aktywnych działaczy Polskiego Czerwonego Krzyża. W konferencji udział wzięli Pani Władysława Rieger oraz Pan Marcin Michlewicz.

Członkowie samorządu wielokrotnie korzystali z porad prawnych. W 2024 r. odnotowano **19** konsultacji z Radcą Prawnym.

Wykonywanie zawodu w państwach członkowskich Unii Europejskiej oraz w Wielkiej Brytanii:

W okresie sprawozdawczym wydano **1** zaświadczenie potwierdzające kwalifikacje do wykonywania zawodu na terenie krajów Unii Europejskiej.

W 2024 r. nie wpłynął żaden wniosek o wydanie Europejskiej Legitymacji Zawodowej.

Komisje konkursowe

Członkowie Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Pile oraz inni członkowie samorządu uczestniczą aktywnie w pracach komisji konkursowych na stanowiska kierownicze w podmiotach leczniczych.

W okresie sprawozdawczym odbyły się konkursy:

- 1) w Szpitalu Specjalistycznym im. Stanisława Staszica w Pile.....**12** konkursów (Pielęgniarka Oddziałowa Oddziału Dermatologicznego, Pielęgniarka Oddziałowa Oddziału Chemioterapii, Pielęgniarka Oddziałowa – Oddział Chirurgiczny z Pododdziałami Chirurgii Naczyniowej i Onkologicznej, Pielęgniarka Oddziałowa Oddziału Chirurgii Dziecięcej, Pielęgniarka Oddziałowa Oddziału Nefrologii i Chorób Wewnętrznych ze Stacją Dializ, Pielęgniarka Oddziałowa Oddziału Neonatologicznego, Pielęgniarka Oddziałowa Oddziału Okulistycznego, Pielęgniarka Oddziałowa Oddziału Neurologicznego z Pododdziałem Leczenia Udarów Mózgu, Pielęgniarka Oddziałowa Oddziału Reumatologii, Pielęgniarka Oddziałowa Oddziału Kardiologicznego z Pracownią Hemodynamiki, Pielęgniarka Oddziałowa Oddziału Medycyny Paliatywnej, Pielęgniarka Oddziałowa Oddziału Intensywnej Terapii i Anestezjologii)
- 2) w Szpitalu Powiatowym im. Jana Pawła II w Trzciance.....**4** konkursy (Pielęgniarka Naczelna, Pielęgniarka Oddziałowa Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii, Położna Oddziałowa Oddziału Położniczo-Ginekologicznego z Blokiem Porodowym, Pielęgniarka Oddziałowa Oddziału Noworodkowego,

Szkolenia organizowane przez OIPiP z/s w Pile

1. W dniu 10 kwietnia 2024 r. w siedzibie Okręgowej Izby odbyło się szkolenie firmy drEryk – producenta oprogramowania do prowadzenia gabinetów POZ. W szkoleniu wzięło udział ok. 20 pielęgniarek i położnych POZ.

2. W dniu 10 maja 2024 r. w Akademii Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile odbyła się Międzynarodowa Konferencja Naukowo-Szkoleniowa pt. „Pielęgniarstwo Pediatriczne i Położnictwo: Wyzwania globalne, rozwiązania lokalne”. Konferencja była

uświetnieniem obchodów Dnia Położnej oraz Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki. Samorząd nasz był współorganizatorem tego wydarzenia. W konferencji wzięło udział ok. 150 pielęgniarek i położnych

3. W siedzibie Izby w dniu 13 listopada 2024 r. odbyło się szkolenie dla członków naszego samorządu pn. "Wzmocnienie zdolności sektora zdrowia do reagowania na przemoc wobec kobiet". Szkolenie przeprowadziła pielęgniarka Pani Żaneta Kwaśniewska.

W 2024 r. Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych z siedzibą w Pile częściowo dofinansowała udział w konferencjach i zjazdach naukowych **8** członkom samorządu. Łączny koszt refundacji: **3 852,75 zł**.

Kształcenie podyplomowe pielęgniarek i położnych

W okresie sprawozdawczym dokonano **4** wpisów do rejestru podmiotów prowadzących kształcenie podyplomowe pielęgniarek i położnych oraz **3** dotyczące zmiany we wpisie. Z wnioskami do rejestru w 2024 r. o których mowa powyżej zwrócił się Zakład Doskonalenia Zawodowego Centrum Kształcenia w Pile oraz SERVIMED Paweł Dobski z Poznania.

Zgodnie z przyjętym przez Okręgową Radę Pielęgniarek i Położnych w Pile rocznym planem kontroli organizatorów kształcenia podyplomowego wpisanych do rejestru podmiotów prowadzących kształcenie podyplomowe, Zespół Kontrolujący w składzie: Marcin Michlewicz oraz Robert Śnioszek przeprowadził kontrolę kształcenia **1 kursu** (kurs specjalistyczny w zakresie Szczepienia ochronne dla pielęgniarek, którego organizatorem był Zakład Doskonalenia Zawodowego Centrum Kształcenia w Pile. We wnioskach pokontrolnych nie stwierdzono uchybień i nieprawidłowości). Druga kontrola Zespołu Kontrolującego w składzie: Robert Śnioszek oraz dr Dorota Ryszewska-Łabędzka dotyczyła **1 szkolenia specjalizacyjnego** (szkolenie specjalizacyjne „Pielęgniarstwo internistyczne”, którego organizatorem był Zakład Doskonalenia Zawodowego Centrum Kształcenia w Pile. We wnioskach pokontrolnych również nie stwierdzono uchybień i nieprawidłowości)

Przedstawiciele Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych z siedzibą w Pile: **dr Dorota Ryszewska-Łabędzka, Marcin Michlewicz, Anna Łopatko i Robert Śnioszek** w 2024 r. uczestniczyli w komisjach egzaminacyjnych po ukończonych kursach specjalistycznych, kwalifikacyjnych i specjalizacyjnych. W okresie sprawozdawczym miało miejsce **12** posiedzeń ww. komisji.

Finansowanie kosztów kształcenia podyplomowego

W okresie od 01 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. wypłacono **88** refundacji z tytułu ukończenia kursów specjalistycznych, kwalifikacyjnych oraz szkoleń specjalizacyjnych na łączną kwotę **125 825,00**. Refundacje w 2024 r. były wypłacane na bieżąco. Zatwierdzono wnioski o refundację kosztów kształcenia i doskonalenia zawodowego **31** osobom.

Obecnie oczekujących jest **41 wniosków** o refundację już rozpoczętych specjalizacji na łączną kwotę ok. **65 000 zł**. Zgodnie z regulaminem przy braku możliwości wypłaty refundacji w danym roku przechodzi ona na następny rok.

W 2024 r. Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych z siedzibą w Pile częściowo dofinansowała udział w konferencji naukowej **8** członkom samorządu. Łączny koszt uczestnictwa: **3 852,75 zł**.

W sumie na refundację kosztów kształcenia podyplomowego i udział w konferencjach przeznaczono **129 677,75 zł**.

System Monitorowania Kształcenia

Zgodnie z ustawą z dnia 9 października 2015 r. o zmianie ustawy o systemie informacji w ochronie zdrowia oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r., poz. 1991 z późn. zm.) z dnia 1 maja 2017 r. utworzono System Monitorowania Kształcenia Pracowników Medycznych zwanego w skrócie SMK. Za pośrednictwem systemu przeprowadzane są postępowania kwalifikacyjne dopuszczające do specjalizacji, kursu kwalifikacyjnego, specjalistycznego i doksztalającego, jak również składa się wnioski o dopuszczenie do egzaminu państwowego.

W okresie sprawozdawczym od 01 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. zatwierdzono **75** wniosków o nadanie uprawnień do Systemu.

Od momentu działania SMK, Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych z siedzibą w Pile zweryfikowała pozytywnie **1916** wniosków o nadanie uprawnień do Systemu.

Pomoc socjalna dla pielęgniarek i położnych (przyznawanie zapomóg Komisja Socjalna)

W okresie sprawozdawczym Komisja Socjalna rozpatrzyła pozytywnie **18** wniosków o zapomogę losową, **1** zapomogę przyznała Przewodnicząca ORPiP. Łączna kwota wypłaconych zapomóg: **41 000 zł**.

Strona internetowa oraz wydawane publikacje

Prężnie działa i rozrasta się nasza strona internetowa pod adresem www.oipip.pila.pl. W 2024 roku odwiedziło ją **97 911** osób. Można znaleźć tam wiele ważnych i przydatnych informacji m.in. porady i akty prawne, opinie konsultantów krajowych, listę członków organów działających przy Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych z siedzibą w Pile, kalendarium, aktualności, foto-serwis, przydatne druki do pobrania oraz informacje o konkursach na stanowiska kierownicze w podmiotach leczniczych, jak również aktualne informacje dotyczące zawodu pielęgniarki i położnej.

W okresie sprawozdawczym ukazał się **jeden** numer „**Informatora Medycznego**”, który zostały w całości rozprowadzony, głównie członkom samorządu na terenie działania izby. Publikacja ta cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem nie tylko wśród pielęgniarek i położnych z naszego obszaru.

IBUK

Wzorem lat ubiegłych w 2024 roku członkowie OIPiP mogli korzystać z wirtualnej biblioteki IBUK LIBRA do której dostęp jest bezpłatny. Księgozbiór online zawiera specjalistyczne, naukowe i popularnonaukowe publikacje w języku polskim z zakresu medycyny, psychologii, prawa i innych dziedzin. Obecnie są zarejestrowane **85** osoby korzystające z IBUK LIBRA.

Przewodnicząca
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych

Władysława Rieger